
Bílá Lhota
Kraj: Olomoucký Okres: Olomouc

Správní obvod: Litovel GPS souřadnice: 49.709531N, 16.975074E

Nadmořská výška: 395 m n. m. První pís. zmínka: 1350 (674 let) Katastrální výměra: 1 821 ha

Počet obyvatel: 1 163 PSČ: 783 21

Adresa URL: www.bilalhota.cz

Památky a zajímavosti Bílá Lhota
Zámek
Zámek ze 17. stol. se nachází při východním okraji obce u Arboreta. Budova zámku sice dnes tvoří
hranici Arboreta, které se nachází v místech bývalého zámeckého parku, ale s Arboretem již nijak
nesouvisí.
Původně renesanční zámek byl opakovaně přestavován a jeho renesanční podoba byla prakticky
setřena. Dnešní zámek je jednoduchá, jednopatrová, čtyřkřídlá budova s malým dvorem.
Ze zámku jsou přístupné pouze prostory sloužící dnes pro veřejnost. V zámku sídlí OÚ Bílá
Lhota, zdravotnická zařízení, pošta a další subjekty.

Další významnou památkou, stojící na okraji obce Řimice, je chrám z let 1933 - 1934, který vznikl podle
návrhu duchovního otce Andreje Kolomackého pozvaného z Podkarpatské Rusi vladykou Gorazdem.
Na návsi je kamenný kříž a barokní sochy sv. Jana Nepomuckého a sv. Floriána z pol. 18. stol. Polní cesta
k Řimicím je lemována středověkými hraničními kameny. V Bílé Lhotě je kámen (dopravený sem r.
1987 z polí u Červené Lhoty) s vytesanými znaky řádu německých rytířů a Lichtensteinů a
letopočtem 1757.
Na pravém břehu řeky Moravy je vodní elektrárna - funkcionalistická budova z roku 1922 sestávající z
haly, pevného jezu s propastí pro velké vody a náhonem se třemi stavidly.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/5989/bila-lhota/pamatky-turistika/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 20.5.2024 01:04:25


